

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH

Smetanova 455, 386 23 Strakonice

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte

VAŠE ZNAČKA: 16 Si 51/2023

VYŘIZUJE:

DNE: 20. června 2023

Exekutorská komora České republiky
Na Pankráci 1062/58
140 00 Praha 4

ŽADATEL: Exekutorská komora České republiky, IČO 70940517

o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

k jednotlivým bodům Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 17. 5. 2023 Vám sdělují následující:

- 1) Jakým způsobem soud zajišťuje vymáhání svých pohledávek (soukromoprávní, veřejnoprávní daňové, veřejnoprávní nedaňové). Využívá soud pro jednotlivé typy pohledávek – vlastní zaměstnance (vede vlastní správní exekuce), celní správu, výkon rozhodnutí či soudní exekutory?

K vymáhání daňových pohledávek Okresní soud ve Strakonících využívá vymáhající úředníci a dále soudní exekutorku JUDr. Jitkou Wolfovou.

- 2) Jaký byl celkový objem vymáhaných pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017–2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. příslušného roku)?

2017 – 25 200 500 Kč

2018 – 24 880 820 Kč

2019 – 24 982 400 Kč

2020 – 25 125 820 Kč

2021 – 25 092 270 Kč

2022 – 24 795 850 Kč

- 3) Jaký byl celkový objem vymožených pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017–2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)?

2017 – 2 733 240 Kč
2018 – 3 649 990 Kč
2019 – 3 394 850 Kč
2020 – 3 873 480 Kč
2021 – 4 130 130 Kč
2022 - 5 356 170 Kč

- 4) Jaký byl celkový objem zaniklých či odepsaných pohledávek (nedobytnost, prekluze, zánik, odpis) Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017–2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)?

odpis pro nedobytnost

2017 – 203 790 Kč
2018 – 211 530 Kč
2019 – 242 160 Kč
2020 – 245 880 Kč
2021 – 835 390 Kč
2022 – 410 320 Kč

zaniklých (zrušení předpisu)

2018 – 844 000 Kč

prekluze

2019 – 113 550 Kč
2021 – 1 000 Kč

ostatní

2020 – 1 062 400 Kč
2021 – 102 000 Kč

prominutí

2021 – 4 000 Kč

S pozdravem

JUDr. Marie Rychtářová, v.r.
místopředsedkyně okresního soudu

za správnost vyhotovení:
Marie Brabcová